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Bauhauptgewerbe im April 1985 

1. Wertindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände 

Hochbau Tiefbau 

Bauhaupt- darunter darunter 
Jahr gewerbe 

Wohnungsbau 1 

gewerblicher 

1 

1 gewerblicher .1 Monat insgesamt insgesamt Gebiets- insgesamt Gebiets-
und und 

Vierteljahr 
industrieller körper-1) straßenbau industrieller körper1 ) 

ijau schaften 
Bau ' 

schaften 

1980 = 100 

Auftragseingänge 

1984 Januar 54,9 66,9 80, 1 63,5 43,7 34, 1 30,4 73,9 31, 6 
Februar 63,6 69,9 85,0 72,6 35,0 52,4 48,6 94, 5 43,6 
März 101, 8 100,3 120, 1 92,0 72, 1 104,4 732 ,9 106,3 82,9 
April 88,1 85,0 99,1 84, 7 56,8 93,6 100,8 135, 3 79,3 
Mai 80,7 80,6 96,9 76,6 52,1 81 ,o 79,6 114, 1 75,1 
Juni 102,6 93,5 103,2 97,3 69,3 118 ,6 99,2 176 ,4 91 ,4 
Juli 95,3 81 ,o 80,9 91, 9 66,6 120,4 108,9 135,0 105,9 
August 94, 3 92,2 90,8 78, 0 61,7 97,9 103,7 137, 5 69,6 
September 96,4 94, 3 88, 1 118 ,2 70,7 99,9 87,0 150,3 97,4 
Oktober 85,5 82,4 79,4 97,0 66,9 90,9 84, 5 133,5 76,4 
November 67,9 64, 0 66, 1 79,7 38,2 74,8 43,3 135,0 4 4 ,4 
Dezember 54, 6 53, 9 60,8 56,8 37,4 55,9 50, 7 92 ,5 55,4 

1985 Januar 47,1 52,3 49,4 73,7 27,8 38,1 30,0 91 ,o ,35,9 
Februar 52,7 56,7 59,6 67,7 33,0 45,6 34,6 95,0 45,6 
März 97,4 87,2 88,4 91, 0 64,9 115, 2 127,6 160, 1 88,3 
April 88,5 82,3 78,6 106,6 53, 1 99,2 103,7 150 ,8 75,2 

Auftragsbestände 

7984 1. Vj. 82,9 89,2 106,4 96, 1 49,8 72 ,5 76, 1 112, 1 56,9 
2. Vj. 80,5 82,6 96,8 86,9 52,0 77, 1 76,0 128,2 57,6 
3. Vj. 79,7 79,0 88, 1 · 85,5 50,5 81, 0 74, 4 119,8 62,1 
4. Vj. 68, 1 ,/ 68, 2 75,9 76,4 42, 1 67,9 51, 5 90,9 52, 1 

1985 1. Vj. 74, 6 71 , 4 79,7 80,7 42,3 79,8 67,8 115 ,6 58,9 

1) Einschließlich Organisationen orine Erwerbscharakter sowie öffentliche Auftraggeber. 

2. llert- und Volumenindizes der Auftragseingäncre und Auftragsbestände 
J 

Auftragseingänge Auftragsbestände 

Jahr Wertindizes 1 Vo 1 umenindize s Wertindizes 1 Volumenindizes 
Vierteljahr 

Hochbau 1 Tiefbau 1 Hochbau 1 Tiefbau 1 Tiefbau 1 1 Hochbau Hochbau Tiefbau 

1980 = 100 

1983 1. Vj. 92, 1 66,2 91, 6 71 ,8 89,3 67, 1 88,0 71, 5 
2. Vj. 113, 5 90,6 111, 5 97,5 96,9 70,8 95,7 75,9 
3. Vj • 102,8 95,0 100,4 102,0 97, 1 70,9 95,8 76,3 
4. Vj. 91, 3 72 ,o 88,9 77,3 90,7 63,5 89,0 68,4 

1984 ,. Vj. 79,0 63,6 76,7 68,2 89,2 72,5 87,0 77,9 
2. Vj. 86,4 97,7 83,2 104, 4 82,6 77,1 80,2 82,6 
3. Vj. 89,2 106, 1 86,1 113, 4 79,0 87, 0 76,5 86,7 
4. Vj. 66,8 73,9 65,0 79, 1 68,2 67,9 66,0 72 ,6 

1985 1. Vj. 65,4 66,3 63,9 71, 3 71, 4 79,8 69,3 85,4 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 



3, Tätige Personen, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme, geleistete Arbeitsstunden und Umsatz* 

Merkmal 

Inhaber und Mitinhaber 

Kaufmännische und technische 
Angestellte und Auszubildende 

Facharbeiter einschl, Poliere und 
Meister 

Fachwerker, Werker und sonstige 
Beschäftigte 

Gewerbliche Auszubildende, umschUler, 
Anlernlinge und Praktikanten 

Gesamtzahl der tätigen Personen 

darunter ausländische Arbeitnehmer 

Bruttolohnsumme 2) 

Bruttogehaltsumme 

Wohnungsbau 

Insgesamt 

Landwirtschaftlicher Bau 

Gewerblicher und industrie~ler Bau 

davon Hochbau 

Tiefbau 

Öffentlicher und Verkehrsbau 

davon Hochbau 

Straßenbau 

Sonstiger Tiefbau 

Insgesamt 

Wohnungsbau 

Landwirtschaftlicher Bau 

Gewerblicher und industrieller Bau 

davon Hochbau 

Tiefbau 

Öffentlicher und Verkehrsbau 

davon Hochbau 

Straßenbau 

Sonstiger Tiefbau 

Insgesamt 

Umsatz aus sonstigen eigenen Erzeug­
nissen und aus industriellen/hand­
werklichen Dienstleistungen 

Umsatz aus Handelsware und aus 
sonstigen nichtindustriellen/ 
nichthandwerklichen Tätigkeiten 

* ab März 1985 vorläufige Zahlen. 

Jan~c!.._i; - April 1) April 

1984 

1 

1985 1 Veränderung 
in • 

1984 

Anzahl der täti~en Personen 

9 266 

25 239 

100 332 

43 825 

14 584 

1-93 246 

37 321 

8 858 

24 346 

92 446 

37 278 

14 587 

177 515 

31 710 

- 4 ,4 

- 3,5 

- 7 ,9 

- 14 ,9 

0,0 

- 8,1 

- 15,0 

9 478 

25 312 

101 580 

44 898 

14 085 

195 353 

38 121 

Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme in 1 000 DM 

499 007 137 665 

349 903 336 352 

1 848 910 1 474 017 

- 24, 1 

- 3 ,9 

- 20,3 

458 567 

87 381 

545 948 

Geleistete Arbeitsstunden in 1 000 

37 748 

481 

17 675 

15 214 

2 461 

19 441 

5 947 

5 486 

8 008 

75 345 

23 797 

337 

13 667 

11 132 

2 535 

16 383 

4 898 

4 601 

6 884 

54 184 

- 37,0 

- 29,9 

- 22, 7 

- 26,8 

+ 3,0 

- 15,7 

- 17,6 

- 16, 1 

- 14 ,o 

- 28, 1 

11 140 

206 

4 745 

038 

707 

6 411 

1 693 

2 124 

2 594 

22 502 

Baugewe;blicher Umsatz 3 ) in 1 000 DM 

991 777 602 825 - 19 ,5 592 561 

20 466 16 914 - 17,4 8 175 

271 655 083 824 - 14 ,8 380 536 

135 546 939 054 - 17,3 333 501 

136 109 144 770 + 6,4 47 035 

351 137 145 038 - 15,3 383 558 

427 675 330 191 - 22,8 114 152 

341 819 335 744 - 1,8 113 010 

581 643 479 103 - 17,6 156 396 

4 635 035 3 848 601 - 17, 0 1 364 830 

Sonstiger umsatz 3) in 1000 DM 

42 594 29 447 - 30,9 13 967 

52 479 49 008 - 6,6 18 300 

Härz 
: 1 

1985 

8 853 

24 318 

92 077 

36 806 

14 601 

176 655 

31 634 

340 800 

83 883 

424 683 

7 526 

101 

4 129 

3 332 

797 

5 435 

1 578 

535 

2 322 

17 191 

415 411 

3 167 

342 031 

296 003 

46 028 

299 423 

90 303 

78 878 

130 242 

1 060 032 

8 121 

13 059 

April 

8 800 

24 159 

92 260 

37 775 

14 441 

177 435 

31 828 

422 870 

84 457 

507 327 

8 572 

143 

561 

658 

903 

6 742 

694 

154 

2 894 

20 018 

479 315 

6 043 

304 957 

259 284 

45 673 

371 449 

99 051 

121 357 

151 041 

1 161 764 

13 452 

16 396 

Veränderung in % 
April 1985 
gegenüber 

April 1984 J März., 1985 

- 7,2 

- 4 ,6 

- 9,2 

- 15;9 

+ 2,5 

- 9,2 

- 7 ,8 

- 3,3 

- 7, 1 

- 23, 1 

- 30 ,6 

- 3 ,9 

- 9,4 

+ 27, 7 

+ 5,2 

+ o, 1 

+ 1,4 

+ 11,6 

- 11 ,o 

- 19, 1 

- 26, 1 

- 19,9 

- 22,3 

- 2 ,9 

- 3,2 

- 13,2 

+ 7,4 

- 3,4 

- 14 ,9 

- 3,7 

- 10,4 

- 0,6 

- o, 7 

+ 0 ,2 

+ 2,6 

- 1 ,1 

+ 0,4 

+ 0,6 

+ 24, 1 

+ o, 7 

+ 19,5 

+ 13 ,9 

+ 41 ,6 

+ 10,5 

+ 9,8 

+ 13,3 

+ 24 ,o 
+ 7,4 

+ 40,3 

+ 24,6 

+ 16,4 

+ 15,4 

+ 90 ,8 

- 10,8 

- 12 ,4 

- 0 ,8 

+ 24, 1 

+ 9, 7 

+ 53,9 

+ 16,0 

+ 9,6 

+ 65,6 

+ 25 ,6 

1) Anzahl der tätigen Personen im ,Monatsdurchschnitt. - 2) Einschließlich der Gehälter für Poliere und Meister im Angestelltenverhältnis, -
3) Ohne Umsatz-(Mehrwert-) steuer. Da es sich um die steuerlich abgerechneten Umsätze handelt, müssen Leistungsperiode und Umsatzmeldung nicht 
unbedingt zeitlich zusammenfallen. 

Anmerkung: Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen, 



4.* Betriebe, täti~e Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme und Gesamtumsatz 
von Januar bis April 1985 

KRUS 

~tG.-BEZIRK 

STUTTGART 

BOEBLINGEN 

ESSLINGEN 

GOEPPJNGEN 

lUD W I GSBURG 

REHS-MURR-KR EIS 

HEILBRONN,ST ADT 

HEi LBRONN,l4ND 

HOH EN1.0HEKRE l S 

SCHWAEBISCH HALL 

HAIN-TAUBER-KREIS 

HEIDENHEIM 

OST AlBKRE IS 

Regierungsbezirk Stuttgart 

BADEN- BADEN 

KAKLSRUHE,Sf ADT 

KARLSRUHE, LAND 

RASTATT 

HEIDELBERG 

HANNHEIH 

NE~KAR-OUENWALO-KREIS 

RHEIN-NECKAR-KREIS 

PFORZHEIM 

CALW 

ENZKRE I S 

FRE UDENS r ADT 

Regierungsbezirk Karlsruhe 

1) Im Durchschnitt. 

OE- TAtTIGE 
TRIEBEl)PERSONENI) 

AiUAHL 

130 11 230 

60 2 535 

100 ,, 115 

47 3 226 

101 4 437 

76 ] 830 

44 2 138 

39 807 

18 989 

37 2 005 

33 2 104 

35 830 

63 3 083 

781 43 327 

23 172 

11 4 390 

85 3 691 

62 3 239 

19 549 

75 6 437 

45 2 398 

92 5 643 

26 784 

26 044 

20 882 

19 468 

567 32 695 

GELEISfETE ARBEITSSfUNDtN 

l~S- DARU~TER 
GE SAMT 

~OHNUNGS- GEWERBL. 
BAU UND 

!ND. BAU 

1000 

3 802 715 524 

766 320 18 7 

411 570 350 

054 341 278 

436 5ll 440 

250 554 288 

655 165 255 

694 166 323 

258 79 54 

493 136 69 

570 90 156 

510 154 206 

857 260 120 

13 756 4 062 4 251 

380 88 109 

435 262 574 

285 378 371 

887 303 lll 

520 130 91 

991 224 022 

578 125 100 

2 061 802 532 

508 84 242 

329 112 81 

313 94 56 

129 59 46 

10 415 2 661 3 336 

Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen. 

OEFF ENT L. 
UND 

VERKEHRS­
BAU 

559 

256 

488 

435 

484 

407 

231 

203 

125 

279 

305 

148 

467 

5 388 

183 

598 

536 

473 

299 

743 

352 

722 

182 

135 

163 

24 

4 410 

BRUJTO-
L OHN- UND 
-GEHALTS­

SUMME 

7 

127 226 

22 283 

39 469 

30 056 

39 798 

34 691 

18 798 

18 263 

7 831 

14 333 

15 936 

15 008 

22 514 

406 206 

ll 256 

44 133 

36 250 

27 180 

14 556 

72 555 

20 333 

56 389 

15 510 

9 614 

8 968 

3 H5 

320 159 

GESAMT­
UMSATZ 

1000 DM 

366 055 

52 581 

106 158 

76 180 

103 965 

80 127 

45 159 

61 622 

1.6 642 

39 099 

29 072 

',9 418 

58 081 

l 084 757 

25 564 

l 07 360 

112 6H 

87 138 

32 103 

176 398 

30 02 l 

ll9 471 

42 807 

19 Oll 

18 211 

10 140 

7 a-1 458 

*Anmerkung: Während sich die in der Tabelle 3 enthaltenen - mit Hilfe der Relationen aus der vorangegangenen Totalerhebung hochgerechneten -
Landesergebnisse auf alle Betriebe des Bauhauptgewerbes beziehen, betreffen die in der Tabelle 4 nachgewiesenen Regionalergebnisse nur den 
monatlich berichterstattenden Firmenkreis (Betriebe von Unternehmen mit im allgemeinen 20 und mehr tätigen Personen). 



Noch: 4. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumrne und Gesamtumsatz 
von Januar bis April 1985 

------------------------- ------------------ -----------~------------------------------ ------------ ----------
BE- , TAUIGE GtLEISTETt ARBE! TSS TUNOEN BRUTTO- GESAMT-

TR lrnE 1'PERSONEN I) LOHN- UND UM SA TZ 
KKEIS 1 ~s- OARUNTEH -GEHALTS-

GE SAMT SUMME 
REG.-BEllRK \;LJHNUN.;S- GEwHBL. OEFFENTL. 

BAU UNO UND 
LANü !NO. BAu VERKEHRS-

BAU 

ANZAHL 1000 1000 DM 

1 J 2 ____ 3 ____ l ____ 4__ 1 ___ s __ 1 ___ 6 _____ 7 8 
~------------------------- -------- --------- ------------ ----------

FREIBURG IM 8RE ISGAU 49 2 179 839 263 258 , 318 27 467 58 940 

BRE!SGAU-HO:HSCHWARlWALD 49 2 294 79! 295 139 354 21 506 65 448 

EMMENDINGEN 34 350 466 207 BI 176 12 3 ll 26 964 

ORTENAUKRE 15 94 5 514 871 726 415 723 H 636 165,-1522 

ROHIIE!L 29 347 318 124 62 131 8 961 26 42 l 

SCKWARlWALO-BAAR-KREIS 43 2 280 558 184 138 235 17 8S9 32 461 

TUHLINGEN 21 200 308 44 80 184 9 167 20 728 

KONSfANZ 60 617 553 276 115 161 14 137 31 703 

LOERRACH 50 2 240 689 294 191 203 18 836 39 091 

IIALDSHUT 44 863 587 154 158 274 15 H9 32 550 

Regierungsbezirk Freiburg 472 22 484 6 980 2 568 l 638 2 759 200 719 499 826 

REUJL.INGEN 65 3 636 l84 572 246 364 33 535 131 906 

TUE BINGEN 42 405 428 224 81 120 12 151 29 167 

lOLLERNAUIKRE IS 45 731 509 165 174 169 13 343 39 291 

ULH 33 2 138 586 166 215 205 17 425 34 228 

ALB-DONAU-KREIS 42 729 428 188 92 141 12 844 33 502 

BIBERACH 50 2 252 580 148 187 235 16 981 32 974 

800ENS EEKREI S 44 2 123 622 179 178 .2.62 18 807 48 5~3 

RAVENSBURG 68 2 388 712 337 162 204 18 103 40 026 

SIGMARINGEN 37 933 522 216 94 209 15 315 59 523 

Regierungsbezirk Tübingen lt24 19 333 5 571 2 197 1 429 1 909 158 504 449 160 

Land Baden-Württemberg 2 245 117 839 3l: 721 ll 488 10 654 14 466 1 085 588 2 815 201 

1) Im Durchschnitt. 
Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen, 




