## STATISTISCHE BERICHTE

Artikel-Nr. 3721 85004

Produzierendes Gewerbe

E II 1 - m 4/85

3.7.85

## Bauhauptgewerbe im April 1985

1. Wertindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände

	,		Ho	ochbau	Tiefbau						
Jahr Monat Vierteljahr	Bauhaupt-			darunter			darunter				
	gewerbe insgesamt	insgesamt	Wohnungsbau	gewerblicher Gebiets- und körper- industrieller schaften		insgesamt	Straßenbau	gewerblicher und industrieller Bau	Gebiets- körper- schaften		
	1980 = 100										
				Auftragsein	ıgänge						
84 Januar	54,9	66,9	80,1	63,5	43,7	34,1	30,4	73,9	31,6		
Februar	63,6	69,9	85,0	72,6	35.0	52,4	48,6	94,5	43,6		
März	101,8	100,3	120,1	92,0	72,1	104,4	132,9	106,3	82,9		
April	88,1	85,0	99,1	84,7	56,8	93,6	100,8	135,3	79,3		
Mai	80,7	80,6	96,9	76,6	52,1	81,0	79,6	114,1	75,1		
Juni	102,6	93,5	103,2	97,3	69,3	118,6	99,2	176,4	91,4		
Juli	95,3	81,0	80,9	91,9	66,6	120,4	108,9	135,0	105,9		
August	94,3	92,2	90,8	78,0	61,7	97,9	103,7	137,5	69,6		
September	96,4	94,3	88,1	118,2	70,7	99,9	87,0	150,3	97,4		
Oktober	85,5	82,4	79,4	97,0	66,9	90,9	84,5	133,5	76,4		
November	67,9	64,0	66,1	79,7	38,2	74,8	43,3	135,0	44,4		
Dezember	54,6	53,9	60,8	56,8	37,4	55,9	50,7	92,5	55,4		
85 Januar	47,1	52,3	49,4	73,7	27,8	38.1	30,0	91,0	35,9		
Februar	52,7	56,7	59,6	67,7	33,0	45,6	34,6	95,0	45,6		
März	97,4	87,2	88,4	91,0	64,9	115,2	127,6	160,1	88,3		
April	88,5	82,3	78,6	106,6	53,1	99,2	103,7	150,8	75,2		
				Auftragsbes	at ände						
				-							
984 1. Vj.	82,9	89,2	106,4	96,1	49,8	72,5	76,1	112,1	56,9		
2. Vj.	80,5	82,6	96,8	86,9	52,0	77,1	76,0	128,2	57,6		
3. Vj.	79,7	79,0	88,1	85,5	50,5	81,0	74,4	119,8	62,1		
4. Vj.	68,1	,,68,2	75,9	76,4	42,1	67,9	51,5	90,9	52,1		
985 1. Vj.	74,6	71,4	79,7	80,7	42,3	79,8	67,8	115,6	58,9		

<sup>1)</sup> Einschließlich Organisationen ohne Erwerbscharakter sowie öffentliche Auftraggeber.

2. Wert- und Volumenindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände

Jahr Vierteljahr		Auftragse	ingänge		Auftragsbestände						
	Wertindizes		Volumenindizes		Werti	ndizes	Volumenindizes				
	Hochbau	Tiefbau	Hochbau	Tiefbau	Hochbau	Tiefbau	Hochbau	Tiefbau			
	1980 = 100										
983 1. Vj.	92,1	66,2	91,6	71,8	89,3	67,1	88,0	71,5			
2. Vj. 3. Vj.	113,5 102,8	90,6 95,0	111,5 100,4	97,5 102,0	96,9 97,1	70,8 70,9	95,7 95,8	75,9 76,3			
3. ∨j. 4. ∨j.	91,3	72,0	88,9	77,3	90,7	63,5	89,0	68,4			
984 1. Vj.	79,0	63,6	76,7	68,2	89,2	72,5	87,0	77,9			
2. Vj.	86,4	97,7	83,2	104,4	82,6	77,1	80,2	82,6			
3, Vj.	89,2	106,1	86,1	113,4	79,0	81,0	76,5	86,7			
4. Vj.	66,8	73,9	65,0	79,1	68,2	67,9	66,0	72,6			
985 1. Vj.	65,4	66,3	63,9	71,3	71,4	79,8	69,3	85,4			

## HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG

3. Tätige Personen, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme, geleistete Arbeitsstunden und Umsatz $^\star$ 

	Ja	nuar - April	1)	April	März	April	Veränderung in % April 1985	
Merkmal	1984	1984 1985 Veränderung in %		1984	1985		gegenüber April 1984   März 1989	
			L	·			·	·
	Anzahl	der tätige	n Personen					
Inhaber und Mitinhaber	9 266	8 858	- 4,4	9 478	8 853	8 800	<b>-</b> 7,2	- 0,6
Kaufmännische und technische Angestellte und Auszubildende	25 239	24 346	- 3,5	25 312	24 318	24 159	- 4,6	- 0,7
Facharbeiter einschl. Poliere und Meister	100 332	92 446	- 7,9	101 580	92 077	92 260	- 9,2	+ 0,2
Fachwerker, Werker und sonstige Beschäftigte	43 825	37 278	- 14,9	44 898	36 806	37 775	- 15,9	·· ··+ 2,6
Gewerbliche Auszubildende, Umschüler, Anlernlinge und Praktikanten	14 584	14 587	0,0	14 085	14 601	14 441	+ 2,5	- 1,1
Gesamtzahl der tätigen Personen	193 246	177 515	- 8,1	195 353	176 655	177 435	- 9,2	+ 0,4
darunter ausländische Arbeitnehmer	37 321	31 710	- 15,0	38 121	31 634	31 828	- 1 <b>6,</b> 5	+ 0,6
Bri	nttolohn- und	Bruttogeha	ltsumme in	1 000 DM	;	,	e <sub>s</sub> er i ta	
Bruttolohnsumme <sup>2)</sup>	1 499 007	1 137 665	- 24,1	458 567	340 800	422 870	- 7,8	+ 24,1
Bruttogehaltsumme	349 903	336 352	- 3,9	87 381	83 883	84 457	- 3,3	+ 0,7
Insgesamt	1 848 910	1 474 017	- 20,3	545 948	424 683	507 327	- 7,1	+ 19,5
	Geleistete	Arbeitsstu	ınden in 1	000				
Wohnungsbau	37 748	23 797	- 37,0	11 140	7 526	8 572	- 23,1	+ 13,9
Landwirtschaftlicher Bau	481	337	- 29,9	206	101	143	- 30,6	+ 41,6
Gewerblicher und industrieller Bau	17 675	13 667	- 22,7	4 745	4 129	4 561	- 3,9	+ 10,5
davon Hochbau Tiefbau	15 214	11 132	- 26,8	4 038	3 332	3 658	- 9,4	+ 9,8
Öffentlicher und Verkehrsbau	2 461 19 441	2 535 16 383	+ 3,0 - 15,7	707 6 <b>4</b> 11	797 5 <b>43</b> 5	903	+ 27,7	+ 13,3
davon Hochbau	5 947	4 898	- 13,7 - 17,6	1 693	1 578	6 742 1 694	+ 5,2 + 0,1	+ 24,0 + 7,4
Straßenbau	5 486	4 601	- 16,1	2 124	1 535	2 154	+ 1,4	+ 40,3
Sonstiger Tiefbau	8 008	6 884	- 14,0	2 594	2 322	2 894	+ 11,6	+ 24,6
Insgesamt	75 345	54 184	- 28,1	22 502	17 191	20 018	- 11,0	+ 16,4
	Baugewerbl	icher Umsa	tz <sup>3)</sup> in 1 0	00 DM				
Wohnungsbau	1 991 777	1 602 825	- 19,5	592 561	415 411	479 315	- 19,1	+ 15,4
Landwirtschaftlicher Bau	20 466	16 914	- 17,4	8 175	3 167	6 043	- 26,1	+ 90,8
Gewerblicher und industrieller Bau	1 271 655	1 083 824	- 14,8	380 536	342 031	304 957	- 19,9	- 10,8
davon Hochbau	1 135 546	939 054	~ 17,3	333 501	296 003	259 284	- 22,3	- 12,4
Tiefbau	136 109	144 770	+ 6,4	47 035	46 028	45 673	- 2,9	- 0,8
Öffentlicher und Verkehrsbau davon Hochbau	1 351 137	1 145 038	- 15,3	383 558	299 423	371 449	- 3,2	+ 24,1
Straßenbau	427 675	330 191	- 22,8	114 152	90 303	99 051	- 13,2	+ 9,7
Sonstiger Tiefbau	341 819 581 643	335 744 479 103	- 1,8 - 17,6	113 010 156 396	78 878 130 242	121 357 151 041	+ 7,4 - 3,4	+ 53,9 + 16,0
Insgesamt	4 635 035	3 848 601	- 17,0	1 364 830	1 060 032	1 161 764	- 14,9	+ 9,6
	Sonstig	er Umsatz <sup>3</sup>	in 1000 D	м				
Umsatz aus sonstigen eigenen Erzeug-	t							
nissen und aus industriellen/hand- werklichen Dienstleistungen	42 594	29 447	- 30,9	13 967	8 121	13 452	- 3,7	+ 65,6
Umsatz aus Handelsware und aus sonstigen nichtindustriellen/ nichthandwerklichen Tätigkeiten	52 479	49 008	- 6,6	18 300	13 059	16 396	- 10,4	+ 25,6

<sup>\*</sup> ab März 1985 vorläufige Zahlen.

Anmerkung: Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.

 <sup>1)</sup> Anzahl der tätigen Personen im Monatsdurchschnitt. - 2) Einschließlich der Gehälter für Poliere und Meister im Angestelltenverhältnis. 3) Ohne Umsatz-(Mehrwert-)steuer. Da es sich um die steuerlich abgerechneten Umsätze handelt, müssen Leistungsperiode und Umsatzmeldung nicht unbedingt zeitlich zusammenfallen.

4.\* Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme und Gesamtumsatz von Januar bis April 1985

	BE- TAETIGE () TRIEBE () PERSONEN ()		GI	ELEISTETE AR	BRUTTO-	GESAMT-		
KREIS MegBezirk Land			INS- GESAMT	WOHNUNGS - BAU	DARUNTER GEWERBL. UND IND. BAU	OEFFENTL. UND VERKEHRS- BAU	LOHN- UND -GEHALTS- SUMME	UMSATZ
	Air	ZAHL		10	00			1000 D
	1	2	3	4	5	6	7	8
TUTTGART	130	11 230	3 802	715	1 524	į 559	127 226	366 0
OEBL INGEN	60	2 535	766	320	187	258	22 283	52 50
SSLINGEN	100	4 115	1 411	570	350	488	39 469	106 1
OEPP I NGEN	47	3 226	1 054	341	278	435	30 056	76 7
UD WI GSBURG	101	4 437	1 436	511	440	484	39 798	103 9
EMS-NURR-KREIS	76	3 830	1 250	55 <b>4</b>	288	407	34 691,	80 1.
EILBRONN, STADT	44	2 138	655	165	255	231	18 798	45 1
EILBRONN, LAND	39	1 807	694	166	323	203	18 263	61 6
OH ENLOHEKRE IS	18	989	258	79	5 4	125	7 831	16 6
CHWAEBISCH HALL	37	2 005	493	136	69	279	14 333	39 0
AIN-TAUBER-KREIS	33	2 104	570	90	156	305	15 936	29 0
EIDENHEIM	35	1 830	510	154	206	148	15 008	49 4
STALBKREIS	63	3 083	857	260	120	467	22 514	58 0
egierungsbezirk Stuttgart	781	43 327	13 756	4 062	4 251	5 388	406 206	1 084 79
					•			
DEN-BADEN	23	1 172	380	88	109	183	11 256	25 56
KL SRUHE + ST ADT	77	4 390	L 435	262	574	598	44 133	107 36
RLSRUHE, LAND	85	3 691	1 285	378	371	536	36 250	112 63
STATE	62	3 239	887	303	111	473	27 180	87 13
IDELBERG	19	1 549	520	130	91	299	14 556	32 10
и зний	75	6 437	1 991	224	1 022	743	72 555	176 39
CKAR-ODENWALD-KREIS	45	2 398	578	125	100	352	20 333	30 02
E I N-NECKAR - KRE IS	92	5 643	2 061	802	532	722	56 389	119 47
ORZHEIN	26	1 784	508	84	242	182	15 510	42 80
OKZUCIA	1	1 066	329	112	81	135	9 614	19 01
L W	26	1 044	32,					
	26	882	313	94	56	163	8 968	18 21

567

32 695

Regierungsbezirk Karlsruhe

3 336

4 410

320 159

781 458

10 415

<sup>1)</sup> Im Durchschnitt. Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.

<sup>\*</sup>Anmerkung: Während sich die in der Tabelle 3 enthaltenen - mit Hilfe der Relationen aus der vorangegangenen Totalerhebung hochgerechneten - Landesergebnisse auf alle Betriebe des Bauhauptgewerbes beziehen, betreffen die in der Tabelle 4 nachgewiesenen Regionalergebnisse nur den monatlich berichterstattenden Firmenkreis (Betriebe von Unternehmen mit im allgemeinen 20 und mehr tätigen Personen).

Noch: 4. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme und Gesamtumsatz

	BE- TALTIGE () TRIEBE () PERSONEN ()		G E	LEISTETE AF	EN	BRUTTO- LOHN- UND	GESAMT-	
KREIS REGBEZIRK LAND	, integral	LKSUMEN	INS- GESAMT	WUHNUNGS – BAU	DARUNTER GEWERBL. UND IND. BAU	GEFFENTL. UND VERKEHRS- BAU	-GEHALTS- SUMME	UMSATZ
	ANZAHL			10	000			1000 D
	1	2	3	4	5	6	7	8
or round an ongress.	٠. ا			***	25.0	212	27.447	<b>50.0</b> 4
REIBURG IM BREISGAU	49	2 179	839	263	258	318	27 467	58 94
REISGAU-HOCHSCHWARZWALD	49	2 294	791	295	139	354	21 506	65 44
MENDINGEN	34	1 350	466	207	81	176	12 311	26 90
RTENAUKREIS	94	5 514	1 871	726	415	723	54 636	165 52
OLIMETT	29	1 347	318	124	62	131	8 961	26 42
CHWARZWALD-BAAR-KREIS	43	2 280	558	184	138	235	17 899	32 4
JTTL INGEN	21	1 200	308	44	80	184	9 167	20 7.
ON STANZ	60	1 617	553	276	115	161	14 137	31 7
DE RRACH	50	2 240	689	294	191	203	18 836	39 0
AL DSHUT	44	1 863	587	154	158	274	15 799	32 5
egierungsbezirk Freiburg	472	22 484	6 980	2 568	1 638	2 759	200 719	499 8
				· ·				
			٠					
EUTLINGEN	65	3 636	1 184	572	246	364	33 535	131 9
JE B INGEN	42	1 405	428	224	81	120	12 151	29
DLLERNALBKRE IS	45	1 731	509	165	174	169	13 343	39 2
.M	33	2 138	586	166	215	205	17 425	34 2
B-DONAU-KREIS	42	1 729	428	188	92	141	12 844	33
IBERACH	50	2 252	580	148	187	235	16 981	32
DENS EEKRE IS	44	2 123	622	179	178	262	18 807	48
IV ENSBURG	68	2 388	712	337	162	204	18 103	40
IGMAR INGEN	37	1 933	522	216	94	209	15 315	59
egierungsbezirk Tübingen	424	19 333	5 571	2 197	⊕ 1 429	1 909	158 504	449

Land Baden-Württemberg

10 654

14 466 1 085 588

2 815 201

<sup>1)</sup> Im Durchschnitt. Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.